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NYHEDSBREV
JANUAR 2 0 2 2

28. jan kl. 19: 30 -  21: 30   Mazel Klezm er Band – Lindegårdskoncert

08. feb kl. 19: 00 -  21: 00   Livest ream et  foredrag – Frem t idens natur

13. feb kl. 09: 30 -  14: 00   Åben Søndag

13. feb kl. 15: 00 -  16: 00   Jorden Rundt  m ed Malene Kjærgård

22. feb kl. 19: 00 -  21: 00   Livest ream et  foredrag – Den sovende hjerne 

Kær e Ven n er  

GODT NYTÅR  

Åb n er  –  åb n er  i k k e –  åb n er  –  åb n er  i k k e -  åb n er !  

Vi er glade for igen at  kunne byde velkom m en på Lindegaarden t il lejere, 
brugere og kulturelle arrangem enter. Vi efter lever selvfølgelig alle de nye t iltag 
ifm . åbningen. Vi t jekker coronapas ved indgangen og m undbind skal bæres, 
når m an bevæger dig rundt . Der er håndsprit  og god plads. Vi er optaget  af, at  
alle får en god og t ryg oplevelse på Lindegaarden.

Desværre m å vi dog vente m ed at  åbne for selskaber, da rest r ikt ionerne for 
selskabslokaler er for længet  t il 1. februar.

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/mazel-klezmer-band/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-fremtidens-natur/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-11/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jorden-rundt-med-malene-kjaergaard/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-den-sovende-hjerne/
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Mens de kulturelle akt iviteter og 
udlejningen har været  lukket  ned, er 
der foregået  andre slags akt iviteter 
på Lindegaarden. Lindegaardens 
Venner har benyt tet  lej ligheden 
t il at  planlægge nye kulturelle 
arrangem enter og t il at  forbedre og 
vedligeholde gården. 

I  begyndelsen af januar var 15 
fr iv illige sam let  t il Åben Søndag. Her 
blev der blandt  andet  ryddet  op t il 
den store guldm edalje, ovne blev 
rengjort , og der blev arbejdet  m ed 
køkkenet  i Stuerne. 

Siden før jul har U昀昀e og Jesper 
arbejdet  m ed at  forbedre køkkenet  
i Stuerne. Med fælles hjælp er vi nu 
nået  så langt , at  alt  det , der skal 
r ives ned, er revet  ned. Nu kan vi 
begynde på opbygningen af det  nye 
køkken. Og det  bliver gjort  grundigt :  
m ure bliver udbedret  og m uret  op, 
gam le skabe bliver spart let , nye 
skabe bliver sam let  og døre renset  
for gam m el m aling.

Vi glæder os t il at  byde alle 
velkom m en i det  nye køkken.
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Som  sagt  har Arrangem entsgruppen, Mat inégruppen og Lindegaardskoncerterne ikke ligget  på den 
lade side heller. 

2 8 . j an u ar  k l . 1 9 :3 0  -  2 1 :3 0  

Mazel  Klezm er  Ban d  –  Lin d eg år d sk on cer t

Ronen Thalmay, vokal; Mette Smidl, violin; Kristo昀昀er Nybye, 
klar inet ;  Frode Andersen, akkordeon;  Michael Møller, bas

Pr og r am :  – Bandet  spiller klezm er – og m ere t il…

Det  glæder os at  kunne gentage succesen fra Søndags 
Mat inée koncerten i efteråret  og igen byde velkom m en t il 
Mazel Klezm er Band. 

Mazel Klezm er Band blev dannet  i 1998 og har siden 
gennem  hyppig koncertvirksom hed i ind-  og udland fortolket  
og form idlet  den særlige jødiske folkem usik kaldet  klezm er. 
Klezm er består af energisk inst rum entalm usik som  i sin 

t id akkom pagnerede danse ved jødiske bryllupsfester sam t  t radit ionelle j iddische sange. Musikken 
er let  t ilgængelig, iørefaldende og em ot ionel. Mazel Klezm er Band inviterer publikum  indenfor i 
k lezm ergenrens rum m elige univers ved at  præsentere en bred vifte af m usikalske udt ryk som  
inkluderer symfoniske værker, jazzstandards, 昀椀lmmusik, sange om livet i det gamle Østeuropa, jødisk 
vaudeville og kabaret , egne kom posit ioner og natur ligvis m asser af den t radit ionelle festm usik.

Mazel Klezm er Band har frem ført  sit  var ierede m usikprogram  ved velbesøgte koncerter i Danm ark 
bl.a. på Louisiana, Tivolis koncertsal og Det  kgl. Teater sam t  i udlandet . 

Køb billet ter HER

 

8 . f eb r u ar  k l . 1 9 :0 0  -  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Fr em t id en s n at u r  

Ved professor i økologi JensChrist ian Svenning, I nst itut  for Biologi, Aarhus Universitet . 

Jorden er en levende planet  fyldt  m ed m ange forskellige 
livsform er. Men Jordens store befolkning presser nu naturen. 
Hør hvordan m ennesket  påvirker Jordens biodiversitet  og 
om  konsekvenserne for frem t idens levende natur. Hvilke 
løsninger skal vi satse på? 

Bem ærk:  det te er en opdateret  udgave af foredraget  
som  vi også havde den 10. m arts 2020 – dvs. dagen før 
det  histor iske pressem øde om  den første nedlukning af 
Danm ark. Af r isiko for sm it te blev m ange publikum m er 
hjem m e og derfor gentager vi foredraget . 

Foredraget  er grat is m en der skal best illes billet

Best il billet ter HER

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/ndn37pqjx3
https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-fremtidens-natur/
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1 3 . f eb r u ar  k l . 9 :3 0  -  1 4 :0 0   
Åb en  Søn d ag

På den 2. søndag i alle m åneder er der t radit ion for, at  
fr iv illige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de 
opgaver, som  skal klares. Der er en del fr iv illige, som  
kom m er næsten alle åbne søndage, m ens andre blot  
kom m er af og t il.

Vi starter kl 9.30 med ka昀昀e og rundstykke. Mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 
13- t iden spiser vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i 

går hjem . Det  er hyggelige søndage, og alle er velkom ne. Vi overholder alle rest r ikt ioner m ed henblik 
på antal deltagere.

Send en m ail t il Jesper Grand på grandenator@gm ail.com. Eller kig ind t il os i kontort iden og hør m ere 
om  det  fr iv illige arbejde på Kulturstedet  Lindegaarden, Peter Lunds Vej  8, Kgs. Lyngby.

1 3 . f eb r u ar  k l . 1 5 :0 0  -  1 6 :0 0  

Jo r d en  Ru n d t  m ed  Malen e Kj ær g år d  
Fo r est i l l i n g  f o r  b ør n

Hvorfor ligner Hawaii en kæm pestor 
chokoladekage? Hvorfor er Ernesto’s 
m or så skrap på øen Trinidad? Og 
hvorfor vil Malenes m orfar have chili 
con carne og ikke blom ster på sin 
grav, når han er død? Til en koncert  
” Jorden Rundt ”, kom m er børnene 
m ed på en interakt iv m usikalsk rejse, 
hvor de bl.a. vil kunne opleve “De 
Dødes Dag”  i Mexico, en sladrefest  
på Trinidad, få m ulighed for at  slappe 
af på Copacabana, danse løs i Ghana 
eller tage m ed på verdens længste togtur gennem Rusland. Børnene vil m øde histor ier, der giver dem  
en fornem m else af, at  alle børn på jorden i grunden har m eget  t il fælles.

Hist o r ien  
Malene er på fer ie hos sin m orfar. Tiden står st ille og hun keder sig. Derfor går hun på opdagelse på 
morfarens gamle loft. Her 昀椀nder hun hans store, gamle rejseku昀昀ert, som indeholder souvenirs og fund 
fra alle hans rejser i hele verden.

Kon cer t  
Til koncerten hjælper børnene Malene med at undersøge ku昀昀ertens indhold og børnene vil blive 
ført  ind i sm å histor ier om  de respekt ive lande. De vil blandt  andet  kom m e m ed på togtur igennem  
Rusland, kom m e m ed t il byfest  på øen Triniadad, tage en slapper på st randen på Copacabana, kom m e 
t il t rom m e-  og dansefest  i Ghana og m ed på cykeltur igennem  København.

Det  er jazz i børnehøjde, der lader sig inspirere af m usik fra de m ange forskellige steder i verden, og 
det  vil være svært  at  sidde st ille, når de m ange farver, lyde, stem ninger og indt ryk skyller ind over 
publikum .

mailto:grandenator%40gmail.com?subject=
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Både børn og voksne vil blive inviteret  t il at  være akt ive m edspillere i koncerten og i hvordan histor ien 
denne dag udvikler sig.

Lin e u p :  Malene Kjærgård/ vokal – Maj  Berit  Guassora/ t rom pet , ukulele, percussion – Johannes 
Wam berg/ guitar – Tobias Dall/ kont rabas – Tira Skam by/ percussion

– vinder af Danish Music Award, Børnejazzprisen 2020 og Carl Prisen “Årets Børnekom ponist ”  2021

Pris 40 kr. for voksne. Børn er grat is.

Køb billet ter HER

2 2 . f eb r u ar  k l . 1 9 :0 0  -  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Den  sov en d e h j er n e 

Den sovende hjerne Ved lektor i neurofysiolog Birgit te Rahbek 
Kornum , I nst itut  for Lægem iddeldesign og Farm akologi, Københavns 
Universitet . 

Hvad sker der i hjernen når vi sover, og hvorfor er søvn nødvendig 
for helbredet? Med afsæt  i den nyeste forskning dykker vi ned 
i søvnens mysterium – herunder de gavnlige e昀昀ekter af de 昀椀re 
søvnfaser og hvilke søvnråd der fakt isk er værd at  lyt te t il.  

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet

Best il billet ter HER

Velkom m en t il et  nyt  år på Kulturstedet  Lindegaarden m ed spændende, unikke og hyggelige oplevelser 
i t rygge om givelser. 

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Ordførende form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 15. januar 2022

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/2wowsg5ege
https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-den-sovende-hjerne/
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NYHEDSBREV
FEBRUAR 2 0 2 2

Tirsdag 22. feb  kl. 19: 00 -  21: 00  Livest ream et  foredrag – Den sovende hjerne

Fredag 25. feb  kl. 19: 30 -  21: 00  Lindegårdskoncert :  Johannes Brahm s og Robert  Schum ann  

Tirsdag 1. m arts  kl. 19: 00 -  21: 00  Livest ream et  foredrag – Klim aforandringerne

Onsdag 2. m arts  kl. 19: 00 -  21: 00  Hvordan passer vi bedst  på den grønne kulturarv?   
  Foredrag v. Ellen Braae

Søndag 13. m arts  kl. 09: 30 – 14: 00  Åben søndag

Søndag 13. m arts  kl. 15: 00 – 17: 00  The Dopplers – Søndagsm at iné

Tirsdag 15. m arts  kl. 19: 00 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Ekst rem  fordøjelse

Torsdag 17. m arts  kl. 19: 00 – 21: 00  Generalforsam ling for Kulturstedet  Lindegårdens venneforening

Kær e Ven n er   

Vin t er f er ie  og  b ør n ej azz 

En herlig m åde at  starte vinterfer ien på er m ed 
god m usik. Det  var der også knap 80 glade børn, 
forældre og bedsteforældre, der gjorde i søndags. 
Der var nem lig børnejazzkoncert  om  efterm iddagen 
m ed Jorden Rundt  m ed Malene Kjærgård i 
Lindegaardens store sal. 

Det  var sam t idig den første koncert  under det  
akust ikforbedrende loft .

Ak u st ik  i  SALEN 

Endelig er det  store pilotprojekt  i SALEN færdig, nem lig forbedring af 
SALENs akust ik. Det  har længe været  et  stort  ønske fra de akust iske 
m usikere at  få en bedre efterklang i SALEN. Ofte har vi hørt , hvor dej lig 
en atm osfære der er på gården, og hvor dej ligt  et  lokale SALEN er. Men 
desværre også et eller 昀氀ere suk over lyden. 

Med forbedring af akust ikken kan m an nu som  m usiker spille i lokalet  
uden at ens lyd bliver ’spist’ af loftet. Nu spiller rummet bedre med – 
som  en sam spilspartner. Og nu kan vi som  publikum  opleve at  m usikken 
sam ler sig lidt  m ere. 

Kom og lyt med og nyd den nye lyd.

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-den-sovende-hjerne/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/koncert-med-musik-af-johannes-brahms-og-robert-schumann-for-bratsch-og-klaver-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-klimaforandringerne/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/hvordan-passer-vi-bedst-paa-den-groenne-kulturarv-foredrag-v-ellen-braae/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-12/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/the-dopplers-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-ekstrem-fordoejelse/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/generalforsamling-for-kulturstedet-lindegaardens-venneforening/
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Åb en  Søn d ag  1 3 .f eb r u ar

Selvom  det  var starten på vinterfer ien, var der ingen fer ie på Lindegaarden. Lindegaardens Venner var 
mødt talstærkt op om formiddagen for at ’støve gården af’ efter de mørke måneder. Der blev klargjort 
og ryddet op i kælder, depoter, køkkener, på gårdsplads og i ’udhuse’. 

Har  d u  ly st  t i l  a t  v ær e en  d el  a f  v o r es k on t o r h o ld ?

Vores kontorhold vil gerne have 昀氀ere kollegaer til at dele kontorvagterne med.  
Tre gange om ugen er vi to personer, der sammen har en kontorvagt på 2 timer: 
mandag kl. 14-16, tirsdag kl. 17-19 og torsdag kl. 17-19.

Når du er med på kontorholdet, er du i hjertet af Lindegaarden. Du og din makker er 
rygraden i den daglige drift af gården. I tjekker blandt andet booking, viser SALEN og 
STUERNE frem til folk, der gerne vil leje lokalerne, og holder styr på nøgler til lejerne. 
I følger op efter udlejning, tømmer postkassen og generelt tjekker, at køkkenerne er 
som de skal være, og der er forbrugsvarer på toiletterne.

Du vil blive oplært, og du vil ikke være alene på en vagt. Vi er altid to sammen. Nogle 
gange er der lidt travlt andre gange helt roligt. Men hyggeligt samvær er der altid. 

Kom forbi i kontortiden, så kan vi vise dig rundt og 昀椀nde ud af, om du evt. vil være en 
del af vores kontorhold. Vi glæder os til at møde dig.

Meget snart er det nye køkken i 
STUERNE også helt  færdigt  og klar t il 
brug.

FRIVILLIG SØGES
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Tirsdag 22. februar kl. 19:00 - 21:00 

Livestreamet foredrag – Den sovende 
h j er n e 

Den sovende hjerne Ved lektor i neurofysiolog Birgitte Rahbek 
Kornum , I nst itut  for Lægem iddeldesign og Farm akologi, 
Københavns Universitet . 

Hvad sker der i hjernen når vi sover, og hvorfor er søvn nødvendig 
for helbredet? Med afsæt i den nyeste forskning dykker vi ned 
i søvnens mysterium – herunder de gavnlige e昀昀ekter af de 昀椀re 
søvnfaser og hvilke søvnråd der faktisk er værd at lytte til. 

Foredraget  er grat is m en der skal best illes billet

Best i l  b i l le t t er  HER

Fredag 25. februar kl. 19:30 - 21:00  
Koncert med musik af Johannes Brahms og Robert Schumann  
for bratsch og klaver – Lindegårdskoncert

 
Anet te Slaat to, bratsch og Sanne Andersen, piano

Brahms og Schumann

Bram s forhold t il Clara Schum ann, m usikken og 
fam ilien. Ofte var Brahm s barnepige i Schum ann 
fam ilien, m edens Clara var på turné, og det  var 
hun hele t iden. Vi vil fortælle om  denne t rekant , en 
gr ibende og m eget  m oderne histor ie.

Program  bl.a. Robert  Schum ann:  Märchenbilder op. 
113, Brahm s:  Sonate i f-m ol, op. 120

Køb  b i l le t t er  HER

Tirsdag 1.marts kl. 19:00 - 21:00   
Livestreamet foredrag – Klimaforandringerne
Klimaforandringerne Ved professor i klimafysik Jens Hesselbjerg 
Christensen, Niels Bohr I nst itutet , Københavns Universitet .  

Hvilke konsekvenser får den globale opvarm ning? Hvordan 
afbøder vi dem ? Hvordan t ilpasser vi os? Hør svarene fra én af 
forfatterne af FN’s klimarapporter, som også vil forklare vigtige 
atm osfæreprocesser og dele af videnskaben bag rapporternes 
resultater.

Foredraget  er grat is m en der skal best illes billet .  
Best i l  b i l le t t er  HER

https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-den-sovende-hjerne/
http://lindegaardskoncerterne.dk/billetter.html
https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-klimaforandringerne/
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Onsdag 2.marts kl. 19:00 – 21:00 

Hvordan passer vi bedst på den grønne kulturarv? 
Foredrag ved professor Ellen Braae

Ellen Braae er professor i landskabs-arkitektur og planlægning ved I nst itut  
for Geovidenskab og Naturforvaltning på Københavns Universitet .

Hvad er grøn kulturarv? Og hvad skal vi m ed den? Grøn kulturarv er et  
nyt samlebegreb og en forståelsesramme, som Ellen Braae med bogen 
”Den grønne kulturarv. Værdier, udfordringer og m etoder hos kom m unale 
kulturarvsforvaltere”  ønsker at  int roducere i den danske debat  om  
kulturarv samt by- og landskabsudvikling. Grøn kulturarv omfatter alt fra 
haver, parker, grønne bystrukturer til voldanlæg, torve, pladser, alleer osv. 
Der er med andre ord tale om en kulturbåren, signi昀椀kant bearbejdning af 

naturgrundlaget . Begrebet  grøn kulturarv skaber således en stærkt  t ilt rængt  bro m ellem  t radit ionelt  
adskilte områder – i hovedsagen mellem land og by.

Tilmelding til Dorete Dandanell, d or et e@ou t look .d k , senest mandag den 28. feb. 2022.

Pris 50 kr pr. person incl. ka昀昀e 
Gratis for medlemmer af Bygningskulturforeningen i Lyngby-Taarbæk og Historisk-topogra昀椀sk Selskab 
for Lyngby-Taarbæk kommune.

Søndag 13.marts kl. 09:30 – 14:00 

Åb en  søn d ag  

På den 2. søndag i alle m åneder er der t radit ion for, at  fr iv illige 
m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de opgaver, som  
skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er næsten alle 
Åbne Søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  Vi starter kl. 
9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder morgenka昀昀en, 
fordeler vi opgaverne im ellem  os. Ved 13- t iden spiser vi frokost , 
og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige 
søndage, og alle er velkom ne. 

Send en m ail t il Jesper Grand på grandenator@gmail.com.  Eller kig ind t il os i kontort iden og hør 
mere om det frivillige arbejde på Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, Kgs. Lyngby.

Søndag 13. marts kl. 15:00 - 17:00 

The Dopplers – Søndagsmatiné
Vokalensem blet  The Dopplers består af 8 sangere og dir igeres 
af Astrid Vang-Pedersen. De synder et bredt repertoire af smukt 
og spændende arrangerede sange i m ange genrer:  pop, folk, 
verdensm usik og klassisk. The Dopplers har stort  fokus på 
samspillet med publikum og gennem deres levende koreogra昀椀 
og int rodukt ioner t il sangene lægger de op t il en helt  særlig 
oplevelse. Koret  har opt rådt  på fest ivaler og t il konkurrencer.

Køb  b i l le t t er  HER

mailto:dorete%40outlook.dk?subject=
mailto:grandenator%40gmail.com?subject=
https://billetfix.dk/da/e/vokalensemblet-dopplers/
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Tirsdag 15. marts kl. 19:00 - 21:00 

Livestreamet foredrag – Ekstrem fordøjelse
Ekstrem fordøjelse Ved professor i zoofysiologi Tobias 
Wang, I nst itut  for Biologi, Aarhus Universitet . 

Slanger t r ives, m odsat  os m ennesker, m ed at  æde 
enorm e m ålt ider efter lang t ids faste. Hør om  hvordan 
forskere m ed udgangspunkt  i slangers ekst rem e 
fordøjelsessystem prøver at blive klogere på hvordan dyr 
og m ennesker overlever langvarig faste.

Foredraget  er grat is m en der skal best illes billet

Best i l  Bi l le t t er  HER

17. marts kl. 19:00 - 21:00 

Generalforsamling for Kulturstedet Lindegårdens Venneforening
Den årlige generalforsam ling i Venneforeningen for Kulturstedet  
Lindegården afholdes torsdag d. 17. m arts 2022 kl. 19.  

Kom  glad og gerne!

Dagsordenen ifølge vedtægter:

1. Valg af dir igent  og referent

2. Godkendelse af dagsorden

3. Bestyrelsens beretning om det forgange år

4. I ndeværende års akt iviteter

5. I ndkom ne forslag 

6. Frem læggelse og godkendelse af det  reviderede driftsregnskab

7. Godkendelse af budget ;  herunder fastsæt telse af kont ingent

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

9. Valg af suppleanter

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

11. Eventuelt

Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 14 dage før generalforsamlingen (dvs. torsdag den 3.marts) og o昀昀entliggøres på hjemmesiden 
senest  8 dage før. 

Efter generalforsamlingen, kl. ca. 20, vil Kurt Wessel og Kurt Rosenkrans vise to små 昀椀lm om 
”Restaurering af gamle bondegårde” om fynske gårde og om bogen ”Lindegaard har noget vigtigt at 
fortælle”  m ed efterfølgende diskussion.

https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-ekstrem-fordjelse/
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Kom og oplev Lindegaarden med ny lyd, nyt køkken og nye kulturoplevelser.

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Ordførende form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 17. februar 2022
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NYHEDSBREV
MARTS 2 0 2 2

Fredag 25. m arts  kl. 19: 30 -  21: 00  Lindegårdskoncert  – Kvartet  t il t idens ende

Tirsdag 29. m arts  kl. 19: 00 -  21: 00  Livest ream et  foredrag – Flagerm us  

Lørdag 02. april  k l.  14: 00 -  16: 00  Hindhede og danskernes kost

Søndag 03. april  k l.  14: 00 -  16: 00  Ukrainske folkeeventyr for børn

Søndag 10. april  k l.  09: 30 – 14: 00  Åben søndag

Søndag 24. april  k l.  16: 00 – 20: 00  Fransk m usik, lyr ik og vin

Tirsdag 26. april  k l.  19: 00 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Rumsafari blandt  mælkevejens planeter

Kær e Ven n er   

Så har vi lige passeret  forårsjævndøgn m ed st rålende solskin. 

På Lindegaarden har foråret  
også for alvor indfundet  
sig. Træerne i indkørslen 
er blevet  stynede, stauder 
er blevet  klippet  ned, 
stedm oderblom ster er blevet  
plantet  i t rug og kar, og 
bænken rundt  om  Lindet ræet  
blev gjort  forårsklar. 

For bare at  nævne nogle af de 
akt iviteter, der blev klaret  på 
Åben Søndag den 13.m arts. 

De første spæde skridt  t il forbedring af handicapadgang fra Peder Lunds Vej  blev også taget . Stein og 
Willy afprøvede om de eksisterende bordursten i gården kan 昀氀yttes ind i porten, så der bliver en jævn 
adgang for kørestolsbrugere og folk m ed rollatorer. Og det te genbrug kunne heldigvis godt  lade sig 
gøre.

På andre m åder er der også gang i planlægning af udendørs akt iviteter. Det  succesfulde loppem arked, 
som  Vennerne arrangerede i sam arbejde m ed Bondebylauget  sidste år, bliver heldigvis gentaget  i år. 

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/lindegaardskoncert-duoen-bolette-roed-og-david-hildebrandt/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-den-sovende-hjerne/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-flagermus/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/hindhede-og-danskernes-kost/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-13/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/fransk-musik-lyrik-og-vin/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-ig-nobel-prize-first-laugh-then-think/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/generalforsamling-for-kulturstedet-lindegaardens-venneforening/
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Lop p em ar k ed  p å Lin d eg aar d en  1 9 . j u n i  

Har du lopper? Nogen har kinesiske kopper, brætspil og bøger. 
Andre har m åske legetøj , nips og smykker.

Hvad har du m on i dine gem m er, som  du gerne vil donere t il 
Lindegårdens Venner, så vi kan blive en del af loppem arkedet  i 
hele Bondebyen søndag den 19. juni.

Vi m odtager alt  der kan t ilt række loppeinteresserede, 
undtagen sko og m øbler. 

Du kan a昀氀evere dine loppe-donationer på Lindegaarden:

•  Under Åben Søndag på Lindegården den 8. m aj  eller 12.  
 j uni kl. 10-14.

•  I  Lindegårdens kontort id m andag kl. 14-16, t irsdag kl. 17-  
 19 og torsdag kl. 17-19.

Vi glæder os t il at  se dig og dine lopper.

Mange hilsner -  Lindegårdens loppegruppe 
Git te, Eva, Jyt te, Annet te, Dorthe og Bibi

Gen er a l f o r sam l in g  f o r  Ku l t u r st ed et  Lin d eg aar d en s Ven n er  

Generalforsam lingen kunne i år afholdes som  planlagt . 

Bestyrelsen a昀氀agde beretning: Dorete Dandanell fortalte bl.a. om Arrangementsudvalgets mange 
foredrag sidste år og planerne for i år. Niels Halse gav et  indblik i Søndags-Mat inéernes velbesøgte 
koncerter for børn og voksne og de kom m ende arrangem enter. Ligesom  Anet te Slaato fortalte om  
Lindegaardskoncerternes succes. 

Marianne Hilton bød velkom m en og afslut tede 
beretningen m ed at  om tale og takke de 
m ange Akt ive Venner for deres indsats m ed at  
adm inist rere, dr ive, forbedre og vedligeholde 
gården i sam arbejde m ed Fonden. Marianne 
takkede også de fonde, der giver donat ioner 
t il de kulturelle arrangem enter, uden hvilke vi 
slet  ikke kunne afholde så m ange spændende 
arrangem enter.

Regnskabet  blev godkendt . Egenkapitalen er på 
knap 50.000 kr. Det te er dog ikke t ilst rækkeligt , 
selvom  vi også er gode t il at  søge og få støt te fra 
en række fonde t il vores kulturelle arrangem enter. 
Derfor foreslog bestyrelsen, at  kont ingentet  øges 
fra kr. 250 t il kr. 300 per år fra 2023. Det te forslag 
blev vedtaget .
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Lone Bang Hem m eth, Anet te Slaato og Johannes Vedtofte var på valg t il bestyrelsen. Alle 
genopst illede heldigvis og blev valgt . Bestyrelsen kom m er således i det  kom m ende år igen t il at  bestå 
af:  Marianne Hilton, Niels Halse, Dorete Dandanel, Anet te Slaat to, Johannes Vedtofte, Lone Bang 
Hemmeth og U昀昀e Christo昀昀ersen. 

Også blandt  suppleanterne var der lyst  og energi t il at  genopst ille. Hvilket  Gurli Madsen, Lone Gladbo, 
Kirsten Havelund, Kurt  Wessel Hansen og Niels Friderichsen gjorde. Jesper Grand blev valgt  ind som  
ny suppleant . Jesper yder bl.a. en kæm pe indsats ifm . den løbende drift  af gården, har det  store 
overblik over, hvad der t rænger t il at  blive gjort  og står for de Åbne Søndage hver m åned. Tak og 
velkom m en Jesper!   

Se referat  fra Generalforsam lingen her

Fr ed ag  2 5 . m ar t s k l . 1 9 :3 0  -  2 1 :0 0  

Ol iv ier  Messiaen :  Kv ar t et  t i l  t id en s en d e  

Kvartetten består af 昀椀re musikere fra DR Symfoniorkestret:

Johnny Teyssier, clar inet  
Christina Åstrand, violin 
Henrik Dam  Thom sen, cello 
Per Salo, klaver

Desuden m edvirker:  
Solbjørg Højfeldt, recitation af tekster af: Jens Christian Grøndahl

Jens Cornelius skrev om værket: Selv under de mest umulige forhold skaber mennesket musik. 
Den franske kom ponist  Olivier Messiaen var i j uni 1940 taget  t il fange af nazisterne, m en som  det  
m ærkeligt  nok af og t il skete, blev m usikere behandlet  m ed større agtelse end andre fanger. Messiaen 
昀椀k udleveret nodepapir af en tysk vagt, så han kunne komponere et nyt værk til sig selv og tre andre 
franske m usikere i lej ren. I  j anuar 1941 blev værket  for klaver, klar inet , violin og cello opført  i lej ren 
– m ed tyske soldater på forreste række. Messiaen spillede klaver. ”Aldr ig er jeg blevet  lyt tet  t il m ed så 
stor opm ærksom hed og forståelse”, huskede han t ilbage.

Det er muligt at købe bu昀昀et kl. 18 inden koncerten.

Køb  b i l le t t er  HER

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/wp-content/uploads/2022/03/20220317-Referat-fra-Generalforsamling.pdf
https://lindegaardskoncerterne.dk/Fredag%20den%2025.%20marts%202022.html
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Ti r sd ag  2 9 . m ar t s k l . 1 9 :0 0  -  2 1 :0 0     

Liv est r eam et  f o r ed r ag :  Flag er m u s

Flagerm us Ved professor i sansefysiologi Peter Teglberg Madsen, 
I nst itut  for Biologi, Aarhus Universitet . 

Selvom der er mere end 1.400 昀氀agermusarter, og de udgør en 
fem tedel af alle pat tedyrarter, er der m eget  vi ikke ved om , 
hvad de foretager sig i m ørket . Men nu har forskere sat  sm å 
computere på 昀氀agermus og fået ny viden om deres adfærd og 
j agt  m ed ekkoer. 

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet

Best i l  b i l le t t er  HER

Lør d ag  0 2  ap r i l  k l . 1 3 :0 0  –  1 6 :0 0  

Mik k el  H in d h ed e og  k am p en  om  d an sk er n es k ost  

For ed r ag  v ed  Sv en  Halse

Krig på kniven, bøf på ga昀氀en
I  dag giver Fødevarestyrelsens kost råd ham  ret !  
For 100 år siden var det  en voldsom  kam p, læge 
og ernæringsekspert  Mikkel Hindhede m åt te 
udkæm pe for sundheden i danskernes kost . 
Groft , råt  og plantebaseret !

Hør lektor em eritus fra Aarhus Universitet , 
Sven Halse, beret te levende om  de store slag, 
der skulle slås for den gode kost , opgøret  m ed 
det  hårdnakkede dogm e, at  kun kød kunne 
skabe m uskler, ’Fleisch m acht  Fleisch’, sam t  de 
absurde følger det 昀椀k, f.eks. i cykelløbet mellem 
kødæderen og vegetaren, ’Bø昀昀en’ og ’Bananen’.

Sm agsprøver på Hindhedes ret ter.

Pris:  110 kr. pr. person inkl. sm agsprøver.

Køb  b i l le t t er  HER

https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-flagermus/
https://billetfix.dk/da/e/hindhede-og-kampen-om-danskernes-kost/
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Søn d ag  0 3 . ap r i l  k l . 1 4 :0 0  –  1 6 :0 0  
sam t  Søn d ag  d en  2 2 . ap r i l  k l . 1 4 :0 0  –  1 6 :0 0  

Uk r a in sk e f o lk eev en t y r  f o r  b ør n   

For t a l t  a f  Jacob  Slaat t o

Kom  og hør gam le ukrainske eventyr. Mød den fat t ige unge I van, 
som  bliver bedste venner m ed den venlige kæm pe. Tag på rov 
m ed den lille røde ræv, der m ed snilde og list  får byt tet  en splint  
i foden t il alle bondens dyr. Og hør om  den dag fjendens soldater 
blev besej ret  af tulipanerne i slot tets have.

Pris: Børn 50 kr., voksne 75 kr. inkl. ka昀昀e/sodavand

 
Alle indtægter og honorarer går til 昀氀ygtningene fra Ukraine.

Den  0 3 . ap r i l :  Køb  b i l le t t er  h er

Den  2 2 . ap r i l :  Køb  b i l le t t er  h er

Søn d ag  1 0 . ap r i l  k l . 0 9 :3 0  -  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag

På den 2. søndag i alle m åneder er der t radit ion for, at  fr iv illige 
m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de opgaver, som  
skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er næsten alle 
åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden 
spiser vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . Det  
er hyggelige søndage, og alle er velkom ne.

Søn d ag  2 4 . ap r i l  k l . 1 6 :0 0  –  2 0 :0 0   

Fr an sk  m u sik , l y r i k  og  v in

En søndag hvor fransk lyr ik, m usik og vin er i cent rum . Kom  
og få viden om  fransk vin m ed sm agsprøver, hør charm erende 
sange med Claude Chichon akkompagneret af Great Danes Big 
Band, og slut af med franske oste og 昀氀utes.

Digte af Prins Henrik, Charlez Aznavour og Edith Piaf.

Musik af Bent Fabricius Bjerre, Aznavour, Claude Chichon m.昀氀.

http://www.place2book.com/sw2/sales/ggdndr7k41
http://www.place2book.com/sw2/sales/g991k3o17j
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Claude Chichon fortæller om numrene og digtene på charmerende dansk/fransk, og musikken er en 
blanding af Prins Henriks/ Bent  Fabricius-Bjerres m ere int im e og sm ukke num re for lille besætning. 
Også swingende big band num re som  fx Les Feuilles Mortes (Autum n Leaves) , La Vie en Rose, Hier 
Encore (Yesterday, when I was Young), Pigalle, J’aime Paris au Mois de Mai kan høres. Claude Chichon 
har en fantast isk stem m e og er som  form idler m eget  charm erende og vidende. En blanding af num re 
for m indre besætning og så den store big band lyd. 

Great  Danes Big Band er et  swingende 17 m ands stort  big band og har igennem  en årrække 
samarbejdet med århusiansk-franske sanger Claude Chichon.

Køb  Bi l le t t er  HER

Ti r sd ag  2 6 . ap r i l  k l . 1 9 :0 0  -  2 1 :0 0     

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  På r u m saf ar i  b lan d t  
m ælk ev ej en s p lan et er  

Med teleskoper placeret  på satellit ter i rum m et  har ast ronom er gennem  
de seneste 30 år opdaget 昀氀ere tusinde exoplaneter – det vil sige 
planeter om kring andre st jerner end vores egen sol. Hør om  fund af 
vandplaneter, klippeplaneter og gigant iske gasplaneter.

Foredraget  er grat is m ed der skal best illes billet .

Best i l  b i l le t t er  HER

Velkom m en t il forår og fr istende kulturelle oplevelser på Lindegaarden.

Venlig hilsen

Marianne Hilton 

Ordførende form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 23. m arts 2022

https://billetfix.dk/da/e/fransk-musik-og-gastronomi-claude-chichon-og-great-danes-bigband/
https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-ig-nobel-prize-first-laugh-then-think/


Kulturstedet  Lindegaarden, Peter Lunds vej  8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedet lindegaarden.dk -  Mail:  I nfo@kulturstedet lindegaarden.dk 

Side 1/ 6

NYHEDSBREV
MAJ 2 0 2 2

Søndag 22. m aj  kl. 14: 00 – 16: 00 Ukrainske folkeeventyr

Onsdag 25. m aj  kl. 18: 30 – 21: 00 CD-release Horm onstyret  Kædedans

Søndag 12. juni kl. 09: 30 – 14: 00 Åben søndag

Søndag 19. juni kl. 10: 00 – 15: 00 Loppem arked i hele bondebyen

Søndag 19. juni kl. 11: 00 – 12: 30 Byvandring

Søndag 10. juli  k l.  09: 30 – 14: 00 Åben søndag

Kær e Ven n er   
Træerne springer ud og viser sine blade i forskellige form er og farver. Ligeså springer Lindegaarden ud 
m ed sine m ange spændende planer og forskellige kulturelle arrangem enter. 

I øjeblikket er der 昀氀ere store arrangementer på spring: For eksempel Loppemarked i hele Bondebyen 
og Histor iske dage i Lyngby-Taarbæk. 

Lop p em ar k ed  p å Lin d eg aar d en  1 9 . j u n i  

Har du lopper? Nogen har kinesiske kopper, brætspil og bøger. 
Andre har m åske legetøj , nips og smykker.

Hvad har du m on i dine gem m er, som  du gerne vil donere t il 
Lindegårdens Venner, så vi kan blive en del af loppem arkedet  i 
hele Bondebyen søndag den 19. juni.

Vi m odtager alt  der kan t ilt række loppeinteresserede, 
undtagen sko og m øbler. 

Du kan a昀氀evere dine loppe-donationer på Lindegaarden:

•  På åben Søndag på Lindegården den 12. juni kl. 10 og 14.

•  I  Lindegårdens kontort id m andag kl. 14-16, t irsdag kl. 17-
19 og torsdag kl. 17-19.

Vi glæder os t il at  se dig og dine lopper.

Mange hilsner -  Lindegårdens loppegruppe 
Git te, Eva, Jyt te, Annet te, Dorthe og Bibi

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/ukrainsk-folkeeventyr/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/cd-release-hormonstyret-kaededans/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-15/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/loppemarked-i-hele-bondebyen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/byvandring/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-16/
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Hist o r isk e d ag e i  Ly n g b y - Taar b æk  –  lør d ag  d en  2 0 .au g u st .

Her kan du m øde foreningerne i deres boder, høre m ini-
foredrag, oplæsning, deltage i quizzer, banko, mv. Der 
bliver fortælle-  og histor ie-hjørner, konkurrencer og skæg 
og ballade for børn. Veteranbil- ture, histor iske ture m ed 
Nærum banen, foodt rucks, mv. Alt  sam m en fra kl. 11-17,  og 
det  er grat is at  deltage.

Kulturstedet  Lindegaardens Venner står for organiseringen af 
dette arrangement i samarbejde med Historisk-topogra昀椀sk 
Selskab.

De 昀氀este aktiviteter vil foregå på Lindegaarden, hvor både 
gårdspladsen og Salen vil være fuldt  optaget  af de godt  20 
organisat ioner, der deltager. Med sine histor iske rødder er 
det  natur ligt , at  Lindegaarden er vært  for et  arrangem ent , 
der fokuserer på forskellige aspekter af Lyngby-Taarbæks 
histor ie. Det  er sam t idig en enestående lej lighed t il at  sæt te 
Kulturstedet  Lindegaarden på landkortet  og gøre os kendt  
som  et  seriøst  og bredt  kultursted.

Sam t idig vil denne satsning også betyde, at  vi har brug for 
ALLE gode kræfter – alle jer Akt ive Venner – t il at  hjælpe 
m ed prakt iske gørem ål på dagen og t il at  fortælle og vise 
rundt  på Lindegaarden. Så herfra skal lyde en stor opfordring 
t il at  sæt te kryds i kalenderen ud for den 20.august .

I følgende Nyhedsbrev vil der komme 昀氀ere og mere detaljerede informationer om Lyngby-Taarbæk 
histor iske dage.

 

Søn d ag s Mat in éer   

Vi kan glæde m ange af jer ved at  fortælle, at  program m et  for Søndags Mat inéerne i efteråret  2022 og 
foråret  2023 nu ligger klar. 

I  kan læse m ere om  vores Søndags Mat inéer her

Fr an sk  m u sik , l y r i k  og  v in

Mens vi er ved Søndags Mat inéerne, blev der i godt  
sam arbejde m ed Lyngby-Taarbæk Jazz klub afholdt  en m eget  
velbesøgt  – ja helt  udsolgt  -  fransk dag på Lindegaarden den 
24.april.  

Der var fransk charm e, foredrag om  franske vine og 
vinsm agning, fransk sang og m usik m ed Claude Chichon 
akkom pagneret  af Great  Danes Bigband sam t  servering 
af fransk løgsuppe og 昀氀utes. En både informativ, meget 
hyggelig, lyr isk og swingende søndag. Og så ventede 
resultatet  på den franske præsidentvalg derhjem m e 
bagefter!

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangementer/kategori/soendagsmatine/
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Best y r e lsen  h ar  k on st i t u er et  sig

Efter Generalforsam lingen 17.m arts har Bestyrelsen på m øde den 31.m arts konst itueret  sig.  
Marianne Hilton fortsæt ter alene som  form and. Dorete Dandanell fortsæt ter som  næst form and. 
Johannes Vedtofte erstatter U昀昀e Christo昀昀ersen som kasserer, idet U昀昀e trækker sig fra 
bestyrelsesarbejdet efter mange års indsats. Stor tak til U昀昀e! Gurli Madsen, som blev valgt som 
suppleant, indtræder i bestyrelsen i stedet for U昀昀e Christo昀昀ersen. Niels Halse, Lone Bang Hemmeth 
og Anet te Slat too fortsæt ter som  bestyrelsesm edlem m er.

Lone Gladbo, Kirsten Havelund, Jesper Grand, Kurt Wessel Hansen og Niels Friderichsen er 
suppleanter. 

Ud læg

Hvis du har udgifter på Vennernes vegne, som  du skal have refunderet , er der følgende regler for, 
hvordan du skal sende dine udlæg t il Johannes Vedtofte.

•  Bon, nota eller faktura forsynes m ed dit  navn og oplysninger om , hvilken akt ivitet  udlægget    
drejer sig om, f.eks. Åben Søndag, planter t il haven, kage t il Mat inéerne eller værktøj  t il gården etc.

•  Tjek at  der er dato på bon, nota eller faktura

•  Tag dernæst  et  foto af eller scan bon, nota eller faktura og send det te pr m ail t il  j ohannes.
vedtofte@gm ail.com 

•  Skriv dit  regist rer ings-  og kontonum m er t il din bank i m ailen

PS:  Det  er ikke m uligt  at  få beløbet  refunderet  i kontanter eller via MobilePay.

Fr iv i l l i g  m id d ag

Torsdag den 5.m aj  kunne vi heldigvis genoptage vores 
tradition med Frivillig middag. En aften hvor der ikke er 
arbejde på program m et , m en blot  hyggeligt  samvær og en 
stor tak for det  kæm pe arbejde, som  de akt ive venner yder. 
Det  er nem lig fundam entet  for, at  vi kan lave spændende 
kulturelle arrangem enter på en velholdt  og veldrevet  
Lindegaard. 

Det  var en aften, hvor vi også kunne byde nye fr iv illige 
velkom m en. Vi var 25 deltagere, der nød en velt ilret telagt  
aften og lækker m ad i hinandens selskab. 

mailto:johannes.vedtofte%40gmail.com?subject=
mailto:johannes.vedtofte%40gmail.com?subject=
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Søn d ag  2 2 . m aj  k l . 1 4 :0 0  –  1 6 :0 0  

Uk r a in sk e f o lk eev en t y r  f o r  b ør n  

For børn fra 7 år

Kom  og hør Jacob Slaat to fortælle eventyr.

● Ivan – den store kæmpes søn

● Ræven, der tog på rov

● Tulipankrigerne

Kom  og hør gam le ukrainske eventyr. Mød den fat t ige unge I van, som  
bliver bedste venner m ed den venlige kæm pe. Tag på rov m ed den 
lille røde ræv, der m ed snilde og list  får byt tet  en splint  i foden t il alle 
bondens dyr. Og hør om  den dag fjendens soldater blev besej ret  af 
tulipanerne i slot tets have.

Pris 75 kr. for voksne, børn kr. 50. Inkl. ka昀昀e/sodavand. 

Alle indtægter og honorarer går til 昀氀ygtninge fra Ukraine

Køb  b i l le t t er  h er

On sd ag  d en  2 5 . m aj  k l . 1 8 :3 0  –  2 1 :0 0  

Hor m on st y r et  Kæd ed an s 

I  anledning af udgivelsen af Em erald Greenes 
digitale single ”Horm onstyret  Kædedans”  
afholder m usikeren Mille Holm boe et  åbent  
og relat ivt  uform elt  arrangem ent  m ed grat is 
adgang onsdag den 25.5.22 kl. 18.30-21. 

Der bliver m usik, snacks og hygge.

 
Pr og r am :

•  18.30 Dørene og baren åbnes.

•  19.00 Præsentat ion af indspilningen. Em erald Greene spiller danske sange af egen avl.

•  ca. 19.45 Pause t il at  m ingle i og downloade en single

• 20.00 Præsentation af indspilningen. Emerald Greene spiller 昀氀ere danske sange af egen avl. 

Herefter uform el hygge t il baren lukker.

Tilmeld dig gerne begivenheden på Facebook h er  
Kærlig hilsen Mille/ Em erald Greene

https://www.place2book.com/sw2/sales/g991k3o17j
https://www.facebook.com/events/1194572364684218?ref=newsfeed
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Søn d ag e 1 2 .j u n i  og  1 0 .j u l i   
k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0
 

Åb en  Søn d ag

Som  vi plejer, m ødes fr iv illige den 2. søndag i alle 
m åneder på Lindegaarden for at  tage hånd om  de 
opgaver, som  skal klares. Det  kan være alt  fra at  
tælle porcelæn i køkkenerne, ordne i haven og på 
gårdspladsen t il forskellige slags reparat ioner – og 
alt  derim ellem . 

Der er en del fr iv illige, som  kom m er næsten alle 
åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  
Nogle er her et par timer andre er her i 昀氀ere timer. 
Uanset  hvad, er I  velkom ne!  – også hvis I  bare har 
lyst  t il at  se og høre lidt  om  Lindegaarden.

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og 
mens vi nyder morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne 
im ellem  os. Ved 13- t iden spiser vi frokost , og 
derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . Det  er 
hyggelige søndage. 

1 9 .j u n i  k l . 1 0 :0 0  –  1 5 :0 0  

Lop p em ar k ed  og  b y v an d r in g  i  h e le 
Bon d eb y en

På Kulturstedet  Lindegården og ved de hyggelige gam le 
huse og gårde i Bondebyen kan du købe ‘lopper ’ fra loft , 
kælder og gem m er. Kig inden om , se på ‘lopperne’ og få en 
snak om  Lindegården, Bondebyen og livet .

Sam m e dag vil der også være byvandring ved histor iker 
Henning Andersen – m ed start  og slut  udenfor Lindegården.

Tilm elding t il:   rundvisning@nypost .dk

Max. 25 personer

Velkom m en t il liv og kultur på Lindegaarden og i Bondebyen.

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Formand for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 14. m aj  2022

mailto:rundvisning%40nypost.dk?subject=
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NYHEDSBREV
JUNI  2 0 2 2

Søndag 19. juni kl. 10: 00 – 15: 00 Loppem arked i hele bondebyen

Søndag 19. juni kl. 11: 00 – 12: 30 Byvandring

Søndag 26. juni kl. 16: 00 – 18: 00 Unge talenter under Lindet ræet

Søndag 10. juli  k l.  09: 30 – 14: 00 Åben søndag

Kær e Ven n er   
Selvom sommerferien nærmer sig, er der ikke sommerferie på Lindegaarden. Vi afholder 昀氀ere 
spændende arrangem enter, m ens vi forbereder sensom m erens fest ival og andre særlige kulturelle 
begivenheder. 

Søn d ag  1 9 . j u n i  k l . 1 0 :0 0 - 1 5 :0 0  
Lop p em ar k ed  i  h e le Bon d eb y en

Vi gentager succesen fra sidste år. På Kulturstedet  Lindegården og ved de hyggelige gam le huse og 
gårde i Bondebyen kan du købe ‘lopper ’ fra loft , kælder og gem m er. 

Her er stem ningsbilleder fra sidste års loppem arked, hvor det  hverken skortede på gode loppestande 
eller loppegæster.

Kig inden om , se på ‘lopperne’ og få en snak om  
Lindegården, Bondebyen og livet .

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/loppemarked-i-hele-bondebyen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/byvandring/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/unge-talenter-under-lindetraeet/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-16/
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Søn d ag  1 9 .j u n i  k l . 1 1 :0 0  –  1 2 :3 0

By v an d r in g  i  h e le Bon d eb y en

Sam m e dag som  Loppem arkedet  vil der også 
være byvandring ved histor iker Henning Andersen 
– m ed start  og slut  udenfor Lindegården. 
Arrangem entet  er grat is, m en husk at  t ilm elde 
dig.

Tilm elding t il:   rundvisning@nypost .dk

Max. 25 personer

Søn d ag  2 6 .j u n i  k l . 1 6 :0 0  –  1 8 :0 0

Un g e t a len t er  u n d er  Lin d et r æet

Koncerten “Unge talenter under Lindet ræet ”  giver publikum  en kærkom m en m ulighed for at  opleve 
nogle helt  specielle m usikalske begavelser. Flere af de unge talenter har m edvirket  ved t idligere 
som m erkoncerter.

Pr og r am :

Mar ie Nør b y  sp i l ler :  
Charles-Cam ille Saint-Saëns:  første sats af 
Violinkoncert  i h-m ol 
Karol Szym anowski:  “La Fontaine d ‘ Arethuse”  
Proko昀椀ev: duo for to violiner med Alexander 
Won-Ho Kim

Li -  Or  Gin n er u p  sp i l ler :  
Henri Vieuxtem ps:  første sats af Violinkoncert   
i a -m ol 
Niels W. Gade:  “Capriccio”  for violin og klaver 
(orkester)

Car l  Ry elu n d  sp i l ler :  
Franz Ries:  “La Capricciosa”  og Nordisk 
Folkem usik

Alex an d er  W on - Ho  Kim  sp i l ler :  
Proko昀椀ev: duo for to violiner med Marie Nørby 
H. Wieniawski:  Vir tuose violin stykker

Alle spiller akkom pagneret  af Søren Pedersen 
ved klaveret

Køb  b i l le t t er  h er

mailto:rundvisning%40nypost.dk?subject=
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/o2x5c1358f
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1 0 0
1 0 .j u l i  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag  n r . 1 0 0  

Uanset  vej r  og vind er der blevet  holdt  Åben 
Søndag 100 gange i t ræk søndag den 10.juli.  
Det  er im ponerende, og et  tydeligt  bevis på 
den vedholdenhed og opbakning de fr iv illige 
yder for at  Lindegaaarden kan fortsæt te m ed at  
være et  veldrevet  og vægt igt  kultursted. 

Denne Åben Søndag vil v i fej re det  m ed 
ekst ra god m orgenm ad. Ellers er program m et  
som  sædvanligt . Vi m ødes på Lindegaarden 
t il m orgenm ad kl. 9.30. Mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem 
os. Vi spiser frokost  ved 13- t iden og derefter 
fortsæt ter vi – t il v i går hjem .

Det  er hyggelige søndage. Man løser de 
opgaver, m an har lyst  t il,  og så m eget  m an har 
lyst . Man kan også bare kom m e forbi og hilse 
på – eller være m ed en t im es t id. Så hold dig 
ikke t ilbage. Alle er velkom ne.

1

Festival 
for børn , foræl-

dre og bedsteforældre 
om steder, mennesker 

i Lyngby -Taarbæk
   Kommunes 
   historie

HISTORISKE DAGE I LYNGBY - TAARBÆK

fuld af gode historier

Kom til 
Historiske Dage på 

Kulturstedet Lindegaar-
den . Mød sjove mennesker 
og få mere at vide om din 

kommune på en ny og anderle-
des måde. Der bliver også mas-
ser af foredrag, rundvisninger 
og byvandringer på interes-

sante steder i dagene op 
til lørdag den 20.  

aug. 2022

Lør d. 20.

AUGUST

2022

Endelig vil j eg her blot  nævne to af 
sensom m erens og efterårets m ange kulturelle 
arrangem enter.

Hist o r isk e Dag e i  Ly n g b y -
Taar b æk  

Vi har 昀氀ere særlige arrangementer efter sommer. 
Det  første kom m er allerede den 2 0 . au g u st :  
nem lig Histor iske Dage i Lyngby-Taarbæk. 
Dorete Dandanell,  som  både er næst form and 
i Vennernes bestyrelse og form and for 
Historisk-topogra昀椀sk selskab, arrangerer denne 
om fat tende og m eget  spændende fest ival, hvor 
over 25 organisat ioner deltager. 

Fest ivalen består af arrangem enter over hele 
kom m unen og løber fra 5. t il 22. august . 
Kulminationen 昀椀nder sted lørdag den 20.august. 
Her er der veteranbiloptog gennem  Hovedgaden 
op t il Lindegaarden. 

Med Lindegaarden som vært vil borgmester So昀椀a 
Osm ani og Rolf Aagaard Svendsen, form and for 
Fonden, o昀케cielt åbne festivalen. Fra ca. kl.11:30 
– 17: 00 vil der være en lang række akt iviteter 
på Lindegaarden. Der vil være boder, m ini-
foredrag, oplæsninger, banko og m eget  andet  på 
gården. Der bliver også m usik, konkurrencer og 
skæg og ballade for børn. 
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Når Lindegaarden er vært  ved et  så stort  arrangem ent , forpligter det . Lindegaarden bliver tydeligt  
eksponeret  som  et  seriøst  og bredt  kultursted i hele kom m unen. Vi vil gerne vise, at  vi også kan 
håndtere en sådan fest ival. Vi har kastet  os ud i det , fordi vi har en pragt fuld gård m ed god plads, 
m en ikke m indst  fordi vi har så m ange akt ive venner. Vi får brug for hver og en af jer. Vi får brug for 
nogle allerede om  f r ed ag en  d en  1 9 .au g u st  f r a  k l . 1 5 .0 0  –  1 8 .0 0  t il at  hjælpe m ed at  st ille boder 
op i gården. Og vi får i særdeleshed brug for m ange om  lør d ag en  d en  2 0 .au g u st  f r a  k l . 1 0 .0 0  t i l  
k l . 1 8 .0 0  t il at  afvikle arrangem entet . 

Bestyrelsen har købt  grønne T-shirts m ed Lindegaardens logo på t il de akt ive venner, der kom m er 
fredag og lørdag, så vi er synlige for alle gæster.

Der kommer 昀氀ere og endnu mere detaljerede informationer i Nyhedsbrevet i august. Indtil da husk at 
sæt te kryds i kalenderen den 19. og 20.august  t il Histor iske dage i Lyngby-Taarbæk på Lindegaarden.

Vi lh elm  Ham m er sh øi

I september og oktober fokuserer Lindegaardens venner på Vilhelm 
Ham m ershøi. 

Ov er  t r e t i r sd ag e -  d en  1 3 . 2 0 . og  2 4 . sep t em b er , a l le  d ag e 
k l . 1 6 .1 5 - 1 8 .0 0  – afholder Folkeuniversitet  i København en 
foredragsrække på Lindegaarden, hvor kunsthistor iker Tea Baark 
Mairey gennem går Ham m ershøis værker.

Tilm elding kan allerede ske fra m an d ag  d en  1 3 . j u n i  k l . 1 0  
direkte t il Folkeuniversitet  i København på www.fukbh.dk 

Den 5 .ok t ob er  k l . 1 9 .3 0 - 2 1 .0 0  afholder Lindegaarden en 
debataften i for længelse af Tea Baark Maireys foredragsrække. 
På denne debataften vil Ham m ershøis berøm te m alerier af hans 
kone, Ida Hammershøi, blive fortolket ud fra både en litterær og 
kunsthistor isk vinkel. 

Forfat teren Jesp er  W u n g - Su n g ,  der har skrevet  bogen ”Kvinde 
set fra ryggen” om Ida Hammershøi, mødes med kunsthistoriker 
Tea Baar k  Mai r ey  til en snak om maleriet og 昀椀guren. Hvad ville 
Hammershøi med maleriet, og hvad tænkte Ida Hammershøi mon, 
når hun igen, igen stod m odel?

Pris 165 kr.  incl. ka昀昀e og kage.

Du kan nu købe billet ter t il debataftenen den 5.oktober.  Køb  b i l le t t er  h er

Tak for m ange gode m at inéer, koncerter, foredrag i første halvår og ikke m indst  jeres t rofaste 
opbakning t il dr iften og vedligeholdelsen af Kulturstedet  Lindegaarden. Rigt ig god som m er t il j er alle.

Venlig hilsen

Marianne Hilton, Form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 9. juni 2022

http://www.fukbh.dk
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/mx7v6uq0h0


Kulturstedet  Lindegaarden, Peter Lunds vej  8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedet lindegaarden.dk -  Mail:  I nfo@kulturstedet lindegaarden.dk 

Side 1/ 5

1

Festival 
for børn , foræl-

dre og bedsteforældre 
om steder, mennesker 

i Lyngby -Taarbæk
   Kommunes 
   historie

HISTORISKE DAGE I LYNGBY - TAARBÆK

fuld af gode historier

Kom til 
Historiske Dage på 

Kulturstedet Lindegaar-
den . Mød sjove mennesker 
og få mere at vide om din 

kommune på en ny og anderle-
des måde. Der bliver også mas-
ser af foredrag, rundvisninger 
og byvandringer på interes-

sante steder i dagene op 
til lørdag den 20.  

aug. 2022

Lør d. 20.

AUGUST

2022

NYHEDSBREV
AUGUST 2 0 2 2

20. august  kl. 11: 30 – 17: 00 Histor iske dage i Lyngby Taarbæk

20. august  kl. 09: 30 – 14: 00 Åben søndag

02-03. septem ber kl. 10: 00 – 18: 00 Liv i Lyngby

11. septem ber kl. 09: 30 – 14: 00 Åben søndag

11. septem ber kl. 15: 00 – 17: 00 Leonora Christ ina, en m usikforest illing

Kær e Ven n er   
Velkom m en t ilbage fra som m erfer ie, og velkom m en t il en spændende og t ravl sensom m er. 

I  den kom m ende m åned er der fest ivalen Histor iske dage i Lyngby-Taarbæk den 20. august  og Liv 

i Lyngby  den 2-3.septem ber. Her har vi i Lindegaardens Venner i særlig høj  grad m ulighed for at  
pro昀椀lere os og vise omverdenen, hvad vi kan. Vi er værter for festivalen, og ved Liv i Lyngby  har 
vi vores egen stand den 3. septem ber på Lyngby Hovedgade. Derfor har vi brug for jer energiske 
fr iv illige t il disse to arrangem enter.

Lør d ag  2 0 . au g u st  k l . 1 1 :3 0 - 1 7 :0 0  
H ist o r isk e d ag e i  Ly n g b y - Taar b æk

Fest ivalen Histor iske dage i Lyngby-Taarbæk 昀椀nder sted 
i dagene op t il og efter lørdag den 20. august , hvor det  
kulm inerer på Lindegaarden m ed boder, m usik lege, 
opt ræden mv. på gårdspladsen, foredrag i Salen, og 
veteranbiler mv. på torvet  udenfor Lindegaarden. Det  er 
Kulturstedet Lindegaarden og Historisk-topogra昀椀sk Selskab, 
der er arrangører. Det  er håbet , at  m indst  500 m ennesker 
besøger fest ivalen. 

Det  hele åbner kl. ca. 11.30, når et  veteranoptog m ed 
borgmester So昀椀a Osmani i spidsen lander på Lindegaarden. 
Her vil So昀椀a og formand for Lindegaardens fond, Rolf 
Aagaard-Svendsen, byde velkom m en. Herefter er boderne 
åbne t il k l.  17.00, hvor det  slut ter. 

Dorete Dandanell,  som  både er næst form and i Vennernes 
bestyrelse og formand for Historisk-topogra昀椀sk selskab, er 
prim us m otor i denne om fat tende og m eget  spændende 
fest ival, hvor over 27 organisat ioner deltager. 

https://en.calameo.com/read/00663502436e9d3c2dec2
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/historiske-dage-i-lyngby-fulde-af-gode-historier/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-18/
https://visitlyngby.dk/event/liv-i-lyngby-2022/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-19/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/leonora-christina-en-musikforestilling-soendagsmatine/
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Disse organisat ioner er repræsenterede m ed blandt  andet  inform at ionsstande og opt ræden 
på gårdspladsen sam t  foredrag og oplæsning i Salen på Lindegaarden. Der bliver også m usik, 
rundvisning, konkurrencer og skæg og ballade for børn. Der kom m er også en stand om  Lindegaarden 
m ed info om  efterårets arrangem enter, restaureringen, bogen om  Lindegaarden, mv.

Når Lindegaarden er vært  ved et  så stort  arrangem ent , forpligter det . Lindegaarden bliver tydeligt  
eksponeret  som  et  seriøst  og bredt  kultursted i hele kom m unen. Vi vil gerne vise, at  vi også kan 
håndtere en sådan fest ival. Vi har kastet  os ud i det , fordi vi har en pragt fuld gård m ed god plads, 
m en ikke m indst , fordi vi har så m ange akt ive fr iv illige. Fest ivalen er en udfordring for alle, der er 
m ed, da det  er første gang, vi laver en sådan fest ival. Kom , støt  op og vær m ed t il at  sæt te gang i 
fest ivalen. Vi får brug for alle m / k. 

De deltagende organisat ioner skal hver st ille m ed 2-3 fr iv illige, m en tyngden i afviklingen bliver 
fr iv illige fra Lindegaarden, der bedst  kender gården og dens kr inkelkroge. De fr iv illige inddeles i hold 
på forhånd.         

Vi får brug for 5 - 7  f r i v i l l i g e f r ed ag  d en  1 9 . au g u st  f r a  k l . 1 5 .0 0  –  1 8 .0 0  t il at  

• Hente pavilloner i kælderen hos Det Grønne Område, Gl. Lundtoftevej 1c  
•  Hjælpe organisat ionerne m ed at  st ille boder op i gården og ude på st ien langs Søndre Længe  
•  St ille stole op i den bagerste del af Salen  
•  Tjekke teknikken 
•  I  t ilfælde af regnvej r st illes pavilloner op i gården og rum m et  m l. Øst re og Søndre Længe   
 ryddes.   

Vi får brug for 2 5  f r i v i l l i g e lør d ag  d en  2 0 . au g u st  f r a  k l . 1 0 .0 0  t i l  k l . 1 8 .0 0  t il at  afvikle 
arrangem entet  og  

•  Uddele adgangstegn  
•  Guide og hjælpe folk rundt  og fortælle om  Lindegaarden  
• Brygge ka昀昀e, fylde op, skære og sælge kage 
• Ordne toiletter 
•  Sæt te gam le børnelege i gang 
•  Sørge for st røm , og andet  prakt ik

Meld jer gerne t il Jesper Grand:  grandenator@gm ail.com, der vil inform ere nærm ere 
og fordele arbejdsopgaver 

Jesper koordinerer vores indsats 
sam m en m ed Dorete. Bestyrelsen 
har købt  grønne T-shirts m ed 
Lindegaardens logo på t il de akt ive 
venner, der kom m er fredag og 
lørdag, så vi er synlige for alle 
gæster. Her er Bjarne og Jesper som  
fotom odeller!

Foldere og plakater om  fest ivalen 
ligger i depot  1 på Lindegaarden. Tag 
endelig nogle eksem plarer af begge dele. Sæt  plakaten op i jeres nærom råde og del program m et  ud 
t il naboer, venner og fam ilie. Hele program m et  kan I  også se online her

Følg m ed på Facebook her  Og det er gratis at deltage!

mailto:grandenator%40gmail.com?subject=
https://en.calameo.com/read/00663502436e9d3c2dec2
https://www.facebook.com/LokalhistoriskFestival
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Lør d ag  d en  3 . sep t em b er  k l . 1 0 :0 0  –  1 8 :0 0

Liv  i  Ly n g b y

Handelsforeningen Kongens Lyngby inviterer 
at ter t il den årlige byfest  Liv i Lyngby, hvor 
hele Kgs. Lyngby står sam m en om  at  vise alt  
det  byen har at  byde på.

Lindegaardens Venner deltager selvfølgelig 
også og vil være t il stede m ed eget  telt .  
Vores stand vil være udsmykket  m ed et  
stort  banner:  ’Kulturstedet  Lindegaarden. 
Dit  lokale sam lingssted -  m usik, foredrag 
og fællesskab’. Der vil være en poster, 
der fortæller om  udlejningsm ulighederne 
i Stuerne og Salen. Ligesom  der også vil 
være brochurer om  vores arrangem enter, 
og hvordan du kan blive fr iv illig på 
Lindegaarden. 

Endelig vil Kurt Rosenkrands bog ’Lindegaarden har noget vigtigt at fortælle’ være til salg, og der vil 
være 昀氀otte magneter med ’Kulturstedet Lindegaarden’ til uddeling.  

Der er kort  sagt  m eget  relevant  m ateriale at  tale ud fra, når folk kom m er forbi. 

Vi får brug for 6  f r i v i l l i g e, som  h ar  l y st  t i l  a t  t ag e en  v ag t  p å 3  t im er  og fortælle om  Kulturstedet  
Lindegaarden, og hvordan det  er at  være fr iv illig hos os. Man vil stå sam m en m ed m indst  én anden 
fr iv illig. 

Der er koordinat ionsm øde m andag den 29. august  kl. 10: 30-12: 00 på Lindegaarden. 

Meld jer gerne t il Niels Halse:  nielsklar inet@gm ail.com, der vil fordele vagter.

Åb en  Søn d ag  f r em ov er  

 

BEMÆRK: Vi vil fremover forsøge at afholde Åben Søndag på de søndage, hvor der også er kulturelle 
arrangem enter, som  f.eks. Søndagsm at inéer, som  du som  fr ivillig får grat is adgang t il.  Datoerne for de 
åbne søndage vil frem gå af Nyhedsbrevene og af hjem m esiden:  ht tps: / / www.kulturstedet lindegaarden.
dk/ arrangem enter/

Lør d ag  2 0 .au g u st  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0

Næst e Åb en  Søn d ag  er  lør d ag  d en  2 0 . au g u st  

Denne gang bryder vi som  nævnt  t radit ionen m ed at  m ødes den 2. 
søndag i hver måned. Og vi bryder også traditionen med at mødes om 
søndagen. Og det er der en god grund til. Lørdag den 20. august er vi 
værter for fest ivalen Histor iske dage i Lyngby-Taarbæk,  og vi får brug 
for alle gode fr iv illige kræfter den dag, som  beskrevet  overfor. 

mailto:nielsklarinet%40gmail.com?subject=
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangementer/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangementer/
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Søn d ag  1 1 .sep t em b er  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag   

Denne søndag kom binerer vi Åben Søndag m ed efterårets første 
Søndagsm at iné. Fr ivillige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd 
om  de opgaver, som  skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er 
næsten alle åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . Det  er hyggelige 
søndage, og alle er velkom ne. 

Man løser de opgaver, m an har lyst  t il,  og så m eget  m an har lyst . Man kan også bare kom m e forbi og 
hilse på – eller være m ed en t im es t id. Så hold dig ikke t ilbage. Alle er velkom ne.

Søn d ag  1 1 .sep t em b er  k l . 1 5 :0 0  –  1 7 :0 0

Leon or a Ch r ist in a, en  m u sik f o r est i l l i n g  -  Søn d ag sm at in é  

Når Åben Søndag er slut er der Søndagsmatiné. Og det er nu sådan, at man som frivillig på 
Lindegaarden har grat is adgang t il søndagsm at inéerne – og den første m ulighed er netop 
11.septem ber 

Som datter af Christian d. IV og Kirsten Munk 昀椀k 
Leonora Christ ina et  højst  usædvanligt  liv, herunder 
22 år i fangenskab i Blåtårn, hvor hun skrev sit  værk 
Jam m ersm inde. 

Netop det te værk fortælles, dram at iseres og levendegøres af 
provst  Marianne Telling sam m en m ed den professionelle duo 
Marie Bock (blok昀氀øjte) og Jan Sommer (guitar)

Pris 150 kr og 90 kr. for m edlem m er af Lindegaardens 
Venner. Akt ive fr iv illige og børn er grat is.

KØB BI LLETTER HER

Ju b i læu m  -  Åb en  Søn d ag  n r . 1 0 0  

Midt  i som m erfer ien den 10.juli kunne vi fej re Åben Søndag nr. 100. Uanset  vej r  og 
vind er der blevet  holdt  Åben Søndag 100 gange i t ræk. 

Pga. af sommerferien var det en sluttet 昀氀ok, der kunne komme. Men som 
sædvanlig var det  en hyggelig dag m ed r igt ig god stem ning.

https://billetfix.dk/da/e/leonora-christina-en-dramatisk-og-rrende-musikfortlling/
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Vi glæder os t il i fællesskab m ed jer akt ive fr iv illige at  løfte de store arrangem enter i den kom m ende 
m åned og gøre Lindegaarden endnu m ere kendt  som  dit  lokale sam lingssted m ed m usik, foredrag og 
fællesskab.

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 9. august  2022
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Tir 13. sep kl. 17: 15 – 19: 00  Start  på foredragsrække på t re foredrag om Vilhelm Hammershøis værk

Tir 27. sept  kl. 18: 45 – 21: 00  Livestreamet foredrag – Jorden og livet

Tir 04. okt  kl. 18: 45 – 21: 00  Livestreamet foredrag – Kvantefysikken atomernes vilde verden

Ons 05. okt  kl. 19: 00 – 21: 00  Vilhelm Hammershøi -  Dobbelt-debat  om “Kvinde set  fra ryggen”

Søn 09. okt  kl. 09: 30 – 14: 00  Åben søndag

Lør 15. okt  kl. 15: 00 – 17: 00  Vela Saxofonkvartet , Søndagsmat iné

Søn 16. okt  kl. 15: 00 – 16: 00  Jeppe & Jazzhyænerne for børn 3-10 år

Kær e Ven n er   
Sensom m eren har været  fyldt  m ed solskin – og Lindegaardens fr iv illige har været  fyldt  m ed energi og 
reklam eret  m ed stor succes for Ku l t u r st ed et  Lin d eg aar d en  -  d i t  lok a le sam l in g sst ed  f o r  m u sik , 

f o r ed r ag  og  f æ l lessk ab .

Lin d eg aar d en  v ar  cen t r u m  og  v ær t  f o r  f est i v a len   
H ist o r isk e Dag e i  Ly n g b y - Taar b æk  lør d ag  d en  2 0 .9 . 

Over 700 m ennesker var på Lindegaarden i løbet  af dagen. De oplevede spændende foredrag og 
blev klogere på de m ange foreninger, der havde infostandere på gårdspladsen og i forhaven. Mange 
oplevede Lindegaarden for første gang. Blev overrasket over den store, smukke gård og 昀椀k øjnene op 
for vores forskellige kulturelle akt iviteter på gården.

Det var tydeligt at mærke, at vi på Lindegaarden er vant til at arbejde sammen: lige fra de smukke 
gule buket ter på bordene, over de gam le lege for børnene og den histor iske udst illing i stalden t il 
bemanding af køkkenet og vores forskellige stande. Der var en velplanlagt fordeling af arbejdet, en 
stor grad af 昀氀eksibilitet, en opmærksomhed om og et ansvar for, at det hele kørte. Var der noget der 
manglede eller bump på vejen, fandt vi en løsning. Travlhed, fællesskab, grin og glæde. Der var 25 
aktive venner, der knoglede dagen igennem – og 昀氀ere kom og støttede op. Dejligt også at se, hvordan 
vores m edlem m er kom  og havde glæde af de forskellige foredrag, rundvisninger og m usik. 

NYHEDSBREV
SEPTEMBER 2 0 2 2

Borgm esteren ankom m er 
standsm æssigt , og der bydes 
velkom m en ved form anden for 
Lindegaardens Fond

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/vilhelm-hammershoeis-vaerk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-jorden-og-livet/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamt-foredrag-kvantefysikken-atomernes-vilde-verden/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/dobbelt-debat-om-kvinde-set-fra-ryggen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/bliv-frivillig/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/vela-saxofonkvartet-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jeppe-jazzhyaenerne/
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Lindegaardens akt ive venner ved velkom st -  og 
inform at ionsstander

I nform at ionsstander og besøgende ved indgangen t il 
Lindegaarden

Fortolkning af H.C.Andersen på græsplænen foran 
Lindegaarden

Velkom stm usik ind t il gårdspladsen

I nform at ionsstandere og besøgende på gårdspladsen Akt iviteter på Lindegaardens gårdsplads
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Liv  i  Ly n g b y

14 dage efter var der byfesten Liv  i  Ly n g b y . Her var Ku l t u r st ed et  Lin d eg aar d en  -  d i t  lok a le 

sam l in g sst ed  f o r  m u sik , f o r ed r ag  og  f æ l lessk ab  også t il stede og deltog m ed sin egen stand. 
Vi delte foldere ud om  Lindegaarden og fortalte om  vores arrangem enter og m uligheder for at  blive 
fr iv illig hos os. Du kunne også blive klogere på Lindegaarden ved at  svar på vores quiz. Carl Ryelund 
underholdt  i løbet  af dagen m ed violinspil.

Ham m er sh øi  

Efter en t ravl og succesrig sensom m er er vi m eget  glade for blandt  andet  at  byde velkom m en t il vores 
tem a det te efterår, nem lig Ham m ershøi. 

Bl iv  k log er e p å h r . og  f r u  Ham m er sh øi   
Her er lige noget  for kunstelskere:  Maleren Wilhelm  Ham m ershøi er noget  helt  særligt  i kunsthistor ien, 
både for hans m aleteknik og valg af m ot iver. Du kan kom m e m ed ind i atelieret , når Lindegarden 
lægger stuer t il foredragsrækken Vilhelm  Ham m ershøis værk og debataftenen om  Ham m ershøi. 

Akt iviteter for børn og voksne:  korm usik og høj t læsning under lindet ræet  på gårdspladsen 
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Vi lh elm  Ham m er sh øi  og  d et  g åd ef u ld e   
Folkeuniversitet  i København holder en forelæsningsrække ved m ag.art . Tea Baark Mairey, som  
t idligere har undervist  på Lindegaarden. Katalogteksten lyder:   

” Vilhelm  Ham m ershøi kendes for m aler ier m ed afdæm pet  farveholdning og rum  m ed en enlig 
kvindeskikkelse. Maler iernes st r ingente kom posit ion og de ofte slørede penselst røg t ilfører billederne 
en særlig atm osfære, der synes at  have at  gøre m ed en m oderne eksistenserfar ing. Forelæsningerne 
kom m er om kring Ham m ershøis gådefulde m alerier, der udfordrede sam t iden og i dag har opnået  stor 
internat ional anerkendelse”.

Ti r sd ag  1 3 .sep t em b er  k l . 1 7 :1 5  –  1 9 :0 0 . Før st e f o r ed r ag  af  t r e  

Vi lh elm  Ham m er sh øis v ær k  

Folkeuniversitetet  i København afholder igen en foredragsrække om  kunst  på Lindegaarden m ed 
kunsthistor iker Tea Baark Mairey som  forelæser.

Denne gang drejer det sig om maleren Vilhelm Hammershøi. Over tre tirsdage – den 13., 20. og den 
27. septem ber, alle dage kl. 17.15-19.00.

Pris:  405 kr. NB:  Tilm elding her direkte t il Folkeuniversitetet , Hold:  1198

On sd ag  5 .ok t ob er  k l . 1 9 :3 0  –  2 1 :0 0  

Deb at  om  ” Kv in d e set  f r a  r y g g en ”  

I  for længelse af foredragsrækken om  Ham m ershøi afholder 
Kulturstedet  Lindegaarden en debataften, hvor Ham m ershøis 
berøm te m alerier af hans kone, I da Ham m ershøi, fortolkes ud fra 
både en kunsthistor isk og lit terær vinkel. 

Det  sker, når forfat teren Jesper Wung-Sung, der har skrevet  
bogen ”Kvinde set  fra ryggen”  om  I da Ham m ershøi, m ødes m ed 
kunsthistor iker Tea Baark Mairey t il en snak om  m aleriet  og 
昀椀guren. Hvad ville Hammershøi med maleriet og hvad tænkte Ida 
Ham m ershøi m on, når hun igen, igen stod m odel?

Pris 145 kr.  incl. ka昀昀e og kage. 

KØB BI LLETTER HER

https://www.fukbh.dk/program/kunst-arkitektur-og-design/vilhelm-hammershoi-og-det-gadefulde
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/mx7v6uq0h0


Kulturstedet  Lindegaarden, Peter Lunds vej  8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedet lindegaarden.dk -  Mail:  I nfo@kulturstedet lindegaarden.dk 

Side 5/ 7

Ti r sd ag  2 7 . sep t em b er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Jo r d en  og  l i v et
 
Jorden og livet – 3.800 mio. års spejling. Streamet foredrag fra Aarhus 
Universitet  ved professor i geologi Minik Rosing

Den jord vi lever på i dag, er markant anderledes end den, der blev 
dannet for 4.500 mio år siden. Gennem tiden har jorden og livet både 
spejlet og påvirket hinanden. Nu er vi mennesker i gang med at ændre 
Jorden i en ny hidt il uset  retning.

Foredraget  er grat is, men der skal best illes billet . 

BESTI L BI LLETTER HER

Ti r sd ag  4 . ok t ob er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –   
Kv an t ef y sik k en  at om er n es v i ld e v er d en

Kvantefysikken atom ernes vilde verden ved kvantefysiker Klaus Mølm er

Hør om de eksperimenter og teoretiske overvejelser, der førte til Niels 
Bohrs atom -  og kvantefysik, som  fysikerne stadig diskuterer, hvordan 
vi skal forstå – sam t idig m ed at  den anvendes m ed succes på alt  fra 
stjerners liv til mikrochips i smartphones.

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet . 

BESTI L BI LLETTER HER

Søn d ag  9 . ok t ob er  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0

Åb en  Søn d ag

Frivillige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de opgaver, 
som  skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er næsten alle 
åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne 
imellem os. Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige 
søndage, og alle er velkom ne. 

Man løser de opgaver, m an har lyst  t il,  og så m eget  m an har lyst . Man kan også bare kom m e forbi og 
hilse på – eller være med en times tid. Så hold dig ikke tilbage. Alle er velkomne.

LÆS MERE OM FRI VI LLI G ARBEJDET HER

https://billetfix.dk/da/e/jorden-og-livet-3800-mio-ars-spejling/
https://billetfix.dk/da/e/kvantefysik-atomernes-vilde-verden/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/bliv-frivillig/
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1 5 .ok t ob er  k l . 1 5 :0 0  –  1 7 :0 0

Vela Sax o f on k v ar t et , Søn d ag sm at in é 

Den spanske saxofonkvartet  Vela, der i 2018 vandt  2. 
pr isen i DR P2’s kam m erm usikkonkurrence, kom m er 
igen t il Danm ark, og det  er lykkedes Søndagsm at inéer-
ne at  få dem  t il at  give koncert  på Kulturstedet  Linde-
gården!
De vil spille et  alsidigt  program  der viser deres spanske 
herkom st  og deres vir tuose spillest il.

Søndagsm at inéen afholdes helt  undtagelsesvist  en 
lørdag denne gang!

Pris 200 kr. og 125 kr. for medlemmer af Lindegaardens Venner. Aktive frivillige og børn er gratis.

KØB BI LLETTER HER

1 6 .ok t ob er  k l . 1 5 :0 0  –  1 6 :0 0

Jep p e &  Jazzh y æn er n e f o r  b ør n

Hvilken bedre start  på efterårsfer ien for børn 
(3-10 år)  og voksne kan m an tænke sig 
end en tur på Lindegaarden m ed Jeppe og 
Jazzhyænerne?

Sanger og t idligere børneTV-vært  Jeppe 
Vig Find, der blandt  andet  er kendt  fra 
Ramasjangs Lille Nørd, tager os sammen med 
sine jazzhyæner ind i jazzens magiske verden. 
Gennem  sange og tekster m ed fokus på det  
at  være barn anno 2022 kom m er orkesteret  
rundt  om  m ange af de spørgsm ål, børn går 
rundt  og st iller sig selv og os voksne. 

Musikken leveres af kendte jazzmusikere, som har været toneangivende inden for nyere danske jazz, 
bl.a. i orkestrene Girls in Airports og Horse Orchestra.

Med legende im provisat ioner, vilde soli og glad swing får børnene og deres voksne en forrygende tur 
rundt i jazzens skæve univers og bliver inviteret med ind i jazzens legeværelse fyldt med farverige 
toner, hvor vi skal digte, danse og t il t ider bare ligge helt  st ille og lyt te t il de histor ier, som  m usikken 
fortæller. Det bliver en søndag eftermiddag, hvor både store og små kan nørde med jazz.

Line up: Jeppe Vig Find/vocal – Martin Stender/saxofon – Mathias Holm/piano/keyboards – Bjørn 
Heebøll/ t rom m er – Nicolai Claesson/ bas

Få en sm agsprøve på Youtube HER

Pris 40 kr. for voksne. Børn er grat is. KØB BI LLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/velas-spanske-saxofonklange/
https://www.youtube.com/watch?v=tKdgzLHames
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/ky02hq21r6
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Hermed hjertelig velkommen til en efterårssæson på Lindegaarden med et spændende og alsidigt 
program  for både børn og voksne. 

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Form and for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 13. septem ber 2022
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Tir 25. okt  kl. 18: 45 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Søvn og im m unforsvaret

Fre 28. okt  kl. 19: 30 – 21: 30  Nordisk klezm er som  går lige t il hjertet

Tir  01. nov kl. 18: 45 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Vores urolige klode

Søn 13. nov kl. 09: 30 – 14: 00  Åben søndag

Søn 13. nov kl. 15: 00 – 17: 00  Søren Baun, Mathias Heise og Mat thias Pet r i spiller fra jazz og  

  brasil t il Toots Thielem an. Søndagsm at iné

Tir 15. nov kl. 18: 45 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Fagre nye genet iske verden

Søn 20. nov kl. 10: 00 – 16: 00  Julestue på Lindegården

Tir 22. nov kl. 18: 45 – 21: 00  Livest ream et  foredrag – Datalogien i din lom m e

Kær e Ven n er   
Det  er t id for efterårsfer ie og derm ed t id t il at  gøre 
Lindegaarden klar t il efterår og vinter.       

Hvis du kom m er forbi gården, så læg m ærke t il den lille nye 
æblelund. Alle æblet ræerne bliver anbragt  i en cirkel. Vi har 
beskåret  hasselen og de bedste grene derfra, bruger vi t il at  
støt te æblet ræerne. Det  gam le blom m etræ kunne ikke m ere, 
så det  er blevet  fældet . Træet  er foræret  t il en t ræskærer og t il 
andre, som  kan bruge det  i deres brændeovn. Alle bladene fra 
Lindet ræet  bliver brugt  t il kom post . Sådan laver vi genbrug. 

I ndenfor er køkkenerne gået  efter, og der er ryddet  op. 
Vinduerne er blevet  pudset , nogle har fået  linolie, alle hasperne 
er t jekket  og lukket , og der er sat  forsatsruder op. Døre sm øres 
og t jekkes. Skilte m ed ”Luk Døren”  er sat  op op. 

Og  a l le  en er g ib esp ar en d e f o r slag  m od t ag es m ed  t ak .

Akt ive fr iv illige har brugt  endnu en Åben Søndag på at  
vedligeholde og forbedre gården. 

NYHEDSBREV
OKTOBER 2 0 2 2

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-soevn-og-immunforsvaret/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nordisk-klezmer-som-gaar-lige-til-hjertet/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-vores-urolige-klode/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-21/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/soeren-baun-mathias-heise-og-matthias-petri-spiller-fra-jazz-og-brasil-til-toots-thieleman-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-fagre-nye-genetiske-verden/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/julestue-paa-lindegaarden-2/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-datalogien-i-din-lomme/
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Vores kulturelle arbejdsgrupper har også sam m ensat  et  program  der passer t il efteråret  og den 
kommende mørke tid. Der er 昀椀re spændende livestreamede foredrag i stuerne, og der er musik til at 
frydes og varm es ved.

Ti r sd ag  2 5 . ok t ob er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  -  Søv n  og  
im m u n f o r sv ar et  

Livest ream et  foredrag fra Aarhus Universitet  ved neurofysiolog 
Birgit te Rahbek Kornum .

Vores im m unforsvar er dybt  afhængig af søvn og bruger 
den t il at  rest ituere. Omvendt  påvirker im m unforsvaret  også 
søvnen, og visse sygdom m e som  narkolepsi – kan ligefrem  
ødelægge søvnreguler ingen. Hvordan forklarer forskerne 
denne sam m enhæng?

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet .  
BESTI L BI LLETTER HER

Fr ed ag  2 8 . ok t ob er  k l . 1 9 :3 0  –  2 1 :3 0  

Nor d isk  k lezm er  som  g år  l ig e t i l  h j er t et  

Kv.Arken spiller drøm m ende cam m arklezm er m ed nerve og 
fokus. Nedskaleret  t radit ionel klezm er og nykom ponerede 
sange m ed intensitet  og dr ive. Stort  nærvær, eksperim enter 
og nysgerrighed, der 昀椀nder vej ind i hjertet.

Trioen blev dannet  i efteråret  2017 og er opkaldt  efter det  
kvarter, hvor de bor og 昀氀ytter rundt i Malmø. De var en 
kæm pe succes på deres debut  på Klezm er Queens fest ivalen i 
Göteborg og Stockholm  i 2017.

Alle t re skr iver og arrangerer deres egen m usik i hver deres 
retning og fylder arken m ed originale kom posit ioner og 
t radit ionel klezm er. De har en forkærlighed for m elankolien, 
det  drøm m ende, det  hudst ram m e, m en er ikke bange for at  
spille lige op og ned når der skal danses. Det  er kont rasterne, 
der er t ilt rækningskraften.

An n ik a Jessen  ( k lar in et )  har spillet klezmer on and o昀昀 i 20 år. Hun er medlem af klezmerbandet 
Tum m el, som  gennem  årene glædede m ange publikum m er. 
El in a Ny g r en  ( b r at sch )  har sit  faste ophold i st rygekvartet ten Vindla, det  eksperim enterende 
popband Cure-a-phobia og m usikerkollekt ivet  Subcham ber Ensem ble. 
An n a Th or st en sson  ( ce l lo )  er en alsidig og 昀氀ittigt turnerende musiker; med Louisa Lyne & di 
Yiddishe Kapelye, Sexton St r ings og Giovanni Quartet

Se hvad bu昀昀éten kl. 18 byder på

KØB BI LLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/svn-og-immunforsvaret/
https://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._2
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/s0ppdmev5m
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Ti r sd ag  1 . n ov em b er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Vo r es u r o l ig e k lod e

Stream et  foredrag fra Aarhus Universitet  ved geofysiker Bo Holm  
Jakobsen.

Trods vor m agt  over naturen udgør jordskælv stadig voldsom m e og 
uforudsigelige t rusler m od liv, ejendom  og infrast ruktur. Men jordskælv 
holder også Jordens over昀氀ade ung, frugtbar og oven vande og afslører 
detaljer om  Jordens dybe indre.

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet  
BESTI L BI LLETTER HER

Søn d ag  1 3 . n ov em b er  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag

Frivillige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de opgaver, som  skal klares. Der er en del 
fr iv illige, som  kom m er næsten alle åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . Det  er hyggelige 
søndage, og alle er velkom ne. 

Man løser de opgaver, m an har lyst  t il,  og så m eget  m an har lyst . Man 
kan også bare kom m e forbi og hilse på – eller være m ed en t im es t id. Så 
hold dig ikke t ilbage. Alle er velkom ne. Og alle der deltager kan kom m e 
grat is t il Søndagsm at ine om  efterm iddagen!

Søn d ag  1 3 . n ov em b er  k l . 1 5 :0 0  –  1 7 :0 0  

Sør en  Bau n , Mat h ias Heise og  Mat t h ias Pet r i  sp i l ler  f r a  j azz og  
brasil til Toots Thieleman, Søndagsmatiné 

Ban d  
BAUN Trio feat . Mathias Heise

Lin eu p  
Mathias Heise (krom at isk m undharpe) , 
Søren Baun (昀氀ygel, keyboard, sang) 
og Mat thias Pet r i (kont rabas) .

Sør en  Bau n  er som  jazzpianist , 
sanger og arrangør en ener på den 
danske m usikscene. Han har gæstet  
Lindegården m ange gange m ed sit  
projekt  Baun On Beat les.

https://billetfix.dk/da/e/vores-urolige-klode/
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I  dag kan han høres i tæt  sam spil m ed to talent fulde unge herrer fra den danske jazzscene:  bassist  
Mat t h ias Pet r i  og m undharpespiller Mat h ias Heise .

Mathias Heise er ekvilibrist på kromatisk mundharpe, har udgivet 昀氀ere albums i eget navn og vundet 
prest igefyldte pr iser bl.a. kronprinsparrets st jernedryspris.

De t re m usikere vil spille et  eksklusivt  repertoire bestående af jazzklassikere, Stevie Wonder, brasil og 
evergreens i egne arrangem enter sam t  or iginaler af Søren Baun og Mathias Heise.

Pris 150 kr og 90 kr. for m edlem m er af Lindegaardens Venner og jazzklub-m edlem m er. Akt ive fr iv illige 
og børn er grat is.

KØB BI LLETTER HER

Ti r sd ag  1 5 . n ov em b er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Fag r e n y e 
g en et isk e v er d en

Stream et  foredrag fra Aarhus Universitet  ved genforsker Jackob 
Giehm  Mikkelsen.

Det  m olekylære værktøj  CRI SPR har vist  sig at  være nøglen t il at  
redigere livets kode, genom et . En revolut ion i genet isk forskning 
med uanede muligheder, hvilket a昀昀øder væsentlige etiske 
diskussioner. Tag m ed på rejse i den fagre nye genet iske verden.

Foredraget  er grat is, m en der skal best illes billet  
BESTI L BI LLETTER HER

Søn d ag  2 0 . n ov em b er  k l . 1 0 :0 0  –  1 6 :0 0  

Ju lest u e p å Lin d eg aar d en

Velkom m en t il j ulestue på Kulturstedet  Lindegården.  
Vi glæder os t il at  se jer.

Kom  og se boderne m ed den håndlavede julepynt , de håndlavede 
gaver og hjem m elavede lækkerier, som  vi har frem st illet .

Hyg jer i vor julecafe, der serverer varm e drikke og søde 
julesager.

Hvis m an ønsker sig en stand, er der stadig et  par ledige pladser.  
Henvendelse info@kulturstedet lindegaarden.dk

https://billetfix.dk/da/e/sren-bauns-trio-gst-mathias-heise/
https://billetfix.dk/da/e/fagre-nye-genetiske-verden/
mailto:info%40kulturstedetlindegaarden.dk?subject=
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Ti r sd ag  2 2 . n ov em b er  k l . 1 8 :4 5  –  2 1 :0 0  

Liv est r eam et  f o r ed r ag  –  Dat a log ien  i  d in  
lom m e

Stream et  foredrag fra Aarhus Universitet  ved datalogerne Kaj  
Grønbæk og Kasper Green Larsen.

I  din sm artphone i lom m en og din bærbare com puter ligger 
resultaterne af m ange års datalogisk forskning. Men hvordan forsker 
m an i datalogi? Hør om  teknologiens udvikling og forskning i bl.a. 
data, algoritmer og brugergrænse昀氀ader, der gavner os alle.

Foredraget  er grat is m en, der skal best illes billet . 
BESTI L BI LLETTER HER

Herm ed hjertelig velkom m en t il en efterårssæson på Lindegaarden m ed et  program , som  du kan blive 
oplyst  og opløftet  af.

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Form and for Lindegaardens Venner

 

Kongens Lyngby 21. oktober 2022

https://billetfix.dk/da/e/datalogien-i-din-lomme/
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Vi  øn sk er  j er  en   

g od  j u l   
og  et  g od t  n y t år  
m ed  en  t ak  t i l  a l le  f o r  a t  h av e 
d el t ag et  og  b id r ag et  i  2 0 2 2

Kære Venner

Med Jyt te Kløves sm ukke hjerter og julekaktus i STUERNE 
sam t  de st rut tende grønkål i kum m erne går vi jul og 
nytår i m øde. I  år vil I  dog ikke se vores t radit ionelle 
lyskæder. Af hensyn t il bæredygt ighed, og for at  spare på 
energien, har Lindegaardens Venner valgt  at  undlade det . 
Men det  skorter t il gengæld ikke på de fr iv illiges energi. 
Og så har gården i år fået  sin helt  særlige julenisse fuld 
af energi og gode ideer.

Ligesom  STUERNE er gjort  juleklare, er haven og 
om rådet  rundt  om  gården gjort  vinterklar:  æblelunden t il 
høj re for indgangen t il gården er nu plantet  helt  færdig. 
Haslen er beskåret . Brandvejen ved nordre længe er 
klippet  fr i.  Og den vedholdende græstørv ved søndre 
længe er vi begyndt  at  få has på. Ligeledes af hensyn 
t il bæredygt ighed vil v i frem over recirkulere jorden fra 
urtepot terne og kum m erne i stedet  for at  købe nyt .

De kulturelle arrangem enter skorter det  heller ikke på. 
Man siger at  julen er børnenes og de barnlige sjæles t id. 
Det  vil v i gerne fej re m ed jazz for børn og voksne søndag 
den 11.decem ber og julekoncert  fredag den 16.decem ber. 
Ligesom  vi t radit ionen t ro vil fej re det  nye år m ed 
Baldanse-orkest rets Nytårskalas søndag den 8.januar. I  
år kan vi t ilm ed byde på endnu en nytårskoncert , nem lig 
Mazel Klezm er Band fredag den 27.januar.

NYHEDSBREV
DECEMBER 2 0 2 2
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Så kom  – også her ved jule-  og nytårst id – og få levende og givende m usikalske oplevelser og støt  op 
om  Lindegaarden.

Med det te program  vil vi fra Vennernes bestyrelse gerne takke jer alle for at  have deltaget  og 
bidraget  i året , der er gået . De aldr ig svigtende akt ive venner der nu i m ere end 100 m åneder 
i t ræk er kom m et  og har holdt  Lindegaarden vedlige og forbedret  den både inde og ude. 
Arrangementsgrupperne som til stadighed 昀椀nder på nye arrangementer: festival, koncerter, foredrag, 
m usik for børn og voksne, ja alle slags underholdende, kulturelle og intellektuelle oplevelser. De 
m ere usynlige, m en helt  uundværlige fr iv illige, der sørger for det  adm inist rat ive som  m edlem slister, 
booking, rundvisning på gården, indkøb og økonom i. 

Også en stor tak t il vores t rofaste m edlem m er og støt ter på vores m edlem sliste, som  bidrager 
økonom isk og m elder ind for at  give en hånd m ed i ny og næ. Vi er taknem m elige for alle slags 
venner – akt ive som  støt tende m edlem m er. Der ville ikke være noget  Ku l t u r st ed et  Lin d eg aar d en  

-  d i t  lok a le sam l in g sst ed  f o r  m u sik , f o r ed r ag  og  f æ l lessk ab  uden jer, som  er rygraden i hele 
projektet .

Ju le-  og  Ny t år sp r og r am

Søn 11. dec kl. 09: 30 – 14: 00  Åben Søndag

Søn 11. dec kl. 15: 50 – 17: 00  Musiksanseriets Jul. Jazzmusikerne Malene Kjærgård og venner  
 jule- jazzer for voksne og børn

Fre 16. dec kl. 19: 30 – 21: 30  Julekoncert  m ed Andreas Brantelid og Christ ian I hle Hadland

Søn 08. jan kl. 09: 30 – 14: 00  Åben søndag

Søn 08. jan kl. 15: 00 – 20: 00  Baldanseorkesterets Nytårskalas. Søndagsm at iné

Fre 27. jan kl. 19: 30 – 21: 30  Nytårskoncert  m ed Mazel Klezm er Band

Søn d ag  1 1 . d ecem b er  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag

Frivillige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de opgaver, 
som  skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er næsten alle 
åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . Det  er hyggelige 
søndage, og alle er velkom ne. 

Det  er hyggelige søndage. Man løser de opgaver, m an har lyst  t il,  og 
så m eget  m an har lyst . Man kan også bare kom m e forbi og hilse på – eller være m ed en t im es t id. Så 
hold dig ikke t ilbage. Alle er velkom ne. Og alle der deltager kan kom m e grat is t il Søndagsm at ine om  
efterm iddagen!

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-22/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jazzmusikerne-malene-kjaergaard-og-venner-jule-jazzer-for-voksne-og-boern-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jazzmusikerne-malene-kjaergaard-og-venner-jule-jazzer-for-voksne-og-boern-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nordisk-klezmer-som-gaar-lige-til-hjertet/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/julekoncert-med-andreas-brantelid-og-christian-ihle-hadland/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-23/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nytaarskoncert-med-baldanseorkesteret-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nytaarskoncert-med-mazel-klezmer-band/
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Søn d ag  1 1 . d ecem b er  k l . 1 5 :0 0  –  1 7 :0 0  

Mu sik san ser iet s Ju l . Jazzm u sik er n e Malen e Kj ær g år d  og  v en n er  
j u le- j azzer  f o r  v ok sn e og  b ør n . Søn d ag sm at in é 

Kom  i julestem ning m ed børneblues, lækre ørehængere, råswingende dansehits og afslappende 
lyt tesange. For de m indre børn hører m usik og bevægelse uløseligt  sam m en. 

Kom  og oplev en vaskeægte legekoncert  m ed Musiksanseriets m usikalske og sanselige univers. I  vil 
høre og opleve Musiksanseriets spritnye julesange, nogle dej lige Lot te Kærså juleklassikere og et  par 
velkendte julehits. Vi skal lege og have det  sjovt !

Alder:  0-10 år.

Medvirkende:  
Malene Kjærgård – Sang. Calle Brickm an – Klaver. Tobias Dall – bas og Tira Skam by – percussion.

Pris kr. 150 (m edlem m er af Lindegaardens Venner kr. 90) . Akt ive fr iv illige og børn er grat is.

KØB BI LLETTER HER

Fr ed ag  1 6 . d ecem b er  k l . 1 9 :0 0  –  2 1 :3 0  

Ju lek on cer t  m ed  an d r eas Br an t e l id  og  
Ch r ist ian  I h le Had lan d

Program :

F. Bridge:  Cellosonate 
L. van Beethoven:  12 variat ioner for cello og klaver op. 66

Det er muligt at købe bu昀昀et kl. 18 inden koncerten. Se hvad bu昀昀éten byder på – Leveres af  

KØB BI LLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/malene-kjrgard-og-venner-juler/
https://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._4
https://dan-catering.dk/
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/f5srgb7ukd
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Søn d ag  8 . j an u ar  k l . 0 9 :3 0  –  1 4 :0 0  

Åb en  Søn d ag

Frivillige m ødes på Lindegaarden for at  tage hånd om  de 
opgaver, som  skal klares. Der er en del fr iv illige, som  kom m er 
næsten alle åbne søndage, m ens andre blot  kom m er af og t il.  

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden 
spiser vi frokost , og derefter fortsæt ter vi – t il v i går hjem . 
Det  er hyggelige søndage, og alle er velkom ne. 

Man løser de opgaver, m an har lyst  t il,  og så m eget  m an har 
lyst . Man kan også bare kom m e forbi og hilse på – eller være 
m ed en t im es t id. Så hold dig ikke t ilbage. Alle er velkom ne. Og alle der deltager kan kom m e grat is t il 
Søndagsm at ine om  efterm iddagen!

Søn d ag  8 . j an u ar  k l . 1 5 :0 0  –  2 0 :0 0  

Bald an seor k est r et s n y t år sk a las. Søn d ag sm at in é

De 昀氀este kender eller har hørt Johan Strauß’ vals 
“An der schönen, blauen Donau”  og H. C. Lum byes 
“Cham pagnegalop”. Begge værker er repræsentanter 
for en liv lig t radit ion, der opstod i Wien i første halvdel 
af 1800- tallet . Det  blev den helt  store for lystelse i hele 
Europa, og danse som  Lanciers, kvadriller af alle slags, 
valse, m azurkaer og galopper opnåede um ådelig 
popularitet overalt. Mestre som Schubert, Strauß, 
Lum bye og Sousa kom ponerede en overvældende 
m ængde dansem usik, m en også en række nu ukendte 
kom ponister bidrog, og i deres store produkt ion 
gem m er sig rene sm å perler. 

Det  er fra det te kæm pem æssige repertoire, 
Baldanseorkest ret  har udvalgt  og sam m ensat  

program m et  t il denne søndag efterm iddag på Kulturstedet  Lindegaarden.Orkest ret  består af ot te 
m edlem m er (st rygere, blæsere og klaver) , som  ved siden af deres virke som  m usikere, organister og 
undervisere plejer deres levende interesse for balmusikken. Orkestret har endvidere indspillet to cd’er, 
som  netop hedder Baldanse 1 & 2.

An d en  d el  a f  k on cer t en  v il form e sig som  et  lille bal, hvor publikum  under kyndig danseinst rukt ion 
kan deltage akt ivt , når orkest ret  spiller op t il Lanciers og vals for unge og gam le. Alle kan være m ed!  
I år runder vi så af med et 昀氀ot nytårsta昀昀el,  hvor m an efter dansen kan glæde sig over de dej lige 
ret ter fra Dan Catering og købe et  glas vin i baren.

Musik+dans+ta昀昀el: Kr. 350, medlemmer af Vennerne kr. 300

Musik+ dans:  Kr. 150, m edlem m er af Vennerne kr. 100

KØB BI LLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/baldanseorkesterets-festlige-nytar/
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Kom godt ind i det nye år til mere samvær, mentalt 昀椀tness og kulturelle vitaminer på Kulturstedet 
Lindegaarden. 

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Form and for Lindegaardens Venner

Kongens Lyngby 7. decem ber 2022

 
Ku l t u r st ed et  Lin d eg aar d en  er  p å Faceb ook , som  v i  j æv n l ig t  op d at er er  m ed  st o r t  og  sm åt .

  Følg  os h er

https://www.facebook.com/Kulturstedet.Lindegaarden

